PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017

RESUMEN ECONOMICO POR DESTINO DEL GASTO
(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 04 Gobernacion

Recursos a Entidades Federativas

Concepto

Total

Gasto Directo

Subsidios

Subsidios

Aportaciones
Federales y
Gasto Federal
Reasignado

Presupuesto Total

Gasto Corriente
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

58,159,068,614

58,086,863,614
32,252,017,722
2,333,169,968

18,083,649,645

53,064,669,394

52,992,464,394
32,252,017,722
2,333,169,968

18,083,649,645

5,094,399,220

5,094,399,220

Intereses
Otros de Corrientes 5,418,026,279 323,627,059 5,094,399,220
Pensiones y Jubilaciones
Gasto de Inversion 72,205,000 72,205,000
Inversion Fisica 72,205,000 72,205,000
Bienes Muebles e Inmuebles
Obras Publicas 72,205,000 72,205,000

Otros
Inversién Financiera

Otros Gastos de Inversion




