PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 04 Gobernación

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	58,159,068,614	53,064,669,394		5,094,399,220	
Gasto Corriente	58,086,863,614	52,992,464,394		5,094,399,220	
Servicios Personales	32,252,017,722	32,252,017,722			
Materiales y Suministros	2,333,169,968	2,333,169,968			
Servicios Generales	18,083,649,645	18,083,649,645			
Intereses					
Otros de Corrientes Pensiones y Jubilaciones	5,418,026,279	323,627,059		5,094,399,220	
Gasto de Inversión	72,205,000	72,205,000			
Inversión Física	72,205,000	72,205,000			
Bienes Muebles e Inmuebles					
Obras Públicas	72,205,000	72,205,000			
Otros					
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					